
令和 ２年 ９月 ３日 

3学年保護者各位 

名 護 市 立  大宮中学校  

校  長  喜友名 悟  

3学年主任 具志堅 悦郎  

〈公 印 省 略〉  

 

「修学旅行」保護者説明会の開催及び同意書配布について（お知らせ） 

 

  時下，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことお喜び申し上げます。 

  平素より，本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

  さて，みだしのことについてお知らせいたします。下記の通り，「修学旅行同意書配布に伴う 

保護者説明会」を実施いたします。当日の会の時間短縮や質問事項や検討内容を熟考する時間確保 

のため、明日には、説明会用の配布資料を、お子様を通じて配布致します。ご家庭でもお話をなされ

ますようお願いいたします。（当日は名護ツアーセンターからの説明も行われます。） 

 なお、説明会当日の参加が難しい、または、参加に不安のある方は配布資料と一緒に、質問事項や

意見を記入する用紙も持たせますので、ご記入の上、ご提出ください。 

 運動会やお盆明けに加え、台風襲来のため、公文の配布が遅れ、誠に申し訳ありません。お忙しい

中だとは存じますが，ご対応いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  令和 ２年 ９月 ７日（月）午後７：００～ 

 

２．会 場  大宮中学校体育館 

 

３．参加者  大宮中学校３学年保護者  

 

４．内 容  （１）修学旅行における感染症対策に関すること 

       （２）予想されるリスクについて 

       （３）実施条件・同意書に関すること 

       （４）その他（質疑応答） 

 

５．持参するもの 

       （１）「説明会資料」＊９月４日に事前配布するもの 

       （２）必要であれば、「質問・意見書」 

       （３）筆記用具 

 

６．留意事項 

       ※駐車は本校体育館横駐車場とヤマダ電機元第 2駐車場（40台）をご利用ください。 

       ※マスク着用をお願いします。また、発熱、風邪症状等のある方は参加ご遠慮下さい。 

       ※ソーシャルディスタンスを確保し、学級ごとに座席配置。 

       ※大型送風機による換気、手指消毒液の準備 


